[image: image1.jpg]QUEIMADOS
PREFEITURA

GABINETE

DOQ 844 ANO 04

LEI Nº 1.325/16, DE 29 DE JUNHO DE 2016.

“Altera a redação da Lei nº 1.291/15 e dá outras providências”.
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º - Ficam alterados os incisos I e II do art. 3º da Lei nº 1.291/15, que passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º - .......................................................................................

I – O Orçamento Fiscal fixado em R$ 195.863.994,00 (cento e noventa cinco milhões, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais), referente aos Poderes do Município e Órgãos Municipais instituídos e mantidos pelo Poder Público;

II – O Orçamento da Seguridade Social fixado em R$ 104.136.006,00 (cento e quatro milhões, cento e trinta e seis mil e seis reais), abrangendo todas as Autarquias e Fundos Municipais instituídos e mantidos pelo Poder Público, com esta finalidade.”
Art. 2º - Fica alterado o art. 8º da Lei nº 1.291/15, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 8º - O ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL compreenderá o montante das receitas vinculadas aos gastos da seguridade social, especialmente as contribuições sociais, bem como outras que lhe sejam asseguradas, ou transferências do Orçamento Fiscal, e das programações relativas à Saúde, à Previdência e à Assistência Social que serão financiadas por tais receitas. E está assim distribuído segundo a classificação funcional:

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL            R$      7.636.006,00

09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL            R$   22.000.000,00

10 - SAÚDE                                      R$    74.500.000,00

        TOTAL                                      R$  104.136.006,00 ”
Art. 3º - Ficam alterados os anexos da Lei nº 1.291/15, conforme anexo desta lei.
Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

MAX RODRIGUES LEMOS

P R E F E I T O
ANEXO

Redação original dos anexos da Lei nº 1.291/15:

	PROGRAMA DE TRABALHO
	PROJETO ATIVIDADE
	VALOR R$

	10.301.025.1.243
	Manutenção do Núcleo de Atendimento ao Estudante
	4,00

Nova redação dos anexos da Lei nº 1.291/15:

	PROGRAMA DE TRABALHO
	PROJETO ATIVIDADE
	VALOR R$

	12.361.025.1.243
	Manutenção do Núcleo de Atendimento ao Estudante
	2,00

	10.301.025.1.242
	Realizar Assistência Médica ao Educando
	2,00